叶建函〔2020〕67号　　　　　 　  　签发人：王跃伟
　　 　　　　　　　　　　　　　　    办理结果：B
叶县住房和城乡建设局
关于政协叶县十届四次会议第127号提案
办理情况答复的函
孙铭婧委员：
您在政协叶县十届四次会议上提出的“关于改善农村环境整治的建议”的提案已收悉，现将办理情况答复如下：

随着生活水平的不断提高，广大群众对宜居、宜业，生态文明城乡建设的意识越来越强，县委县政府高度重视城乡人居环境改善工作，将全县所有村庄纳入生活垃圾治理范围，通过政府主导、市场运作、农村人居环境得到了明显改善。

1、根据县政府与各乡镇签订了农村垃圾治理工作目标责任书和县人居环境集中整治指挥部《叶县农村人居环境整治及日常卫生保洁督导方案》，乡镇为主对农村生活垃圾治理工作情况进行监管，住建局建立“周督导、月排名”工作机制，每周对相关工作进行抽查督导。确保环卫工作的常态化，实施目标明确、精细管理、量化考核、要求每处必清扫、每日必保洁，彻底消除过去零散保洁、突击保洁、无序保洁等负面影响。同时通过有效的考核机制，使其在工作中形成良性竞争，提高工作效率, 如期完成目标任务。

2、目前，平顶山市垃圾焚烧发电场已投入使用，保洁公司将每天收集的垃圾运送至垃圾焚烧发电场处理，垃圾焚烧处理后，垃圾中的病原体被彻底消灭，被作为能源来利，可充分实现垃圾处理的资源化。

3、要求保洁员日常保洁的同时，走村串户，宣传爱护环境人人有责，并对乡镇提出建议，通过广播或其他渠道宣传，加强村民的生态文明意识，让村民主动成为垃圾治理工作的主力军。

下一步，我们将主动申报资金，加大对农村生活垃圾治理工作的投入，加快基础设施建设，恳请您继续支持我们的工作，多提宝贵意见，让我们携起手来，共建美好家园。

以上是我们的答复意见，如有不妥，恳请批评指正。

2020年9月7日
（联系人:  李俊山      联系电话：15137500868）

  抄送：县政协提案委，县政府督查室。
  叶县住房和城乡建设局办公室　  2020年9月8日印发
1